CONVENIO MODIFICATORIO AL CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS QUE
CELEBRAN POR UNA PARTE, LA COMISION ESTATAL ELECTORAL,
REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR EL MTRO. LUIGUI VILLEGAS ALARCON, EN
SU CARACTER DE CONSEJERO PRESIDENTE PROVISIONAL, A QUIEN EN LO
SUCESIVO SE LE DENOMINARA “LA COMISION" Y POR LA OTRA PARTE, LA
EMPRESA DENOMINADA COMERCIALIZADORA CARTUNES, S.A. DE C.V,
REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR EL ING. JUAN ENRIQUE MONTEMAYOR
TIJERINA, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARA EL “PROVEEDOR",
MISMOS QUE SE SUJETAN AL TENOR DE LOS SIGUIENTES ANTECEDENTES,
DECLARACIONES Y CLAUSULAS:

ANTECEDENTES

l.  En fecha 08 de marzo de 2022, “LA COMISION” y el “PROVEEDOR” celebraron un
contrato de prestacion de servicios, en el cual el ‘PROVEEDOR” se obligo a realizar el
servicio de adaptacion al camién de la ciudadania, propiedad de "LA COMISION’, (en
adelante el “CONTRATO”) con las especificaciones siguientes:

a) TRABAJOS EN INTERIOR DE CAJA. ,
PART | CONCEPTO UNIDAD

1.01 Suministro e instalacion de
| recubrimiento de paredes y
puertas en caja de camion.
Incluye: Base de
recubrimiento técnico con
formular, marca owens
corning, cubierta en panel de
MDF de 15 mm enchapado
en color blanco.

Suministro e instalacién de
refuerzo y recubrimiento de |
piso en escenario (tapa
lateral de la caja). Incluye:
fabricacion de refuerzos de \
estructura de PTR, base de PZA L $64,080.00 | $64,580.00
triphy de 9 mm vy
recubrimiento de panel de
plastico PVC de 10 mm
antiderrapante.

Suministro e instalacion de

PRECIO

UNITARIO | 'MPORTE

CANTIDAD

PZA 1 $48,050.00 | $48,050.00

1.02

1.03 PZA 1

armellas de amarre.

$9,600.00

$9,600.00

b) TRABAJOS EN EXTERIOR DE CAJA.

SUBTOTAL

$122,230.00

PART

CONCEPTO

UNIDAD

CANTIDAD

PRECIO
UNITARIO

IMPORTE

2.01

Suministro e instalacion de
recubrimiento y
acondicionamiento de tapa
exterior del piso de escenario,
fabricado en lamina color
blanco y herrajes en metal.

PZA

$48,000.00

$48,000.00

CONVENIO MODIFICATORIO
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS- ADAPTACION AL CAMION DE LA CIUDADANIA

CEE-COMERCIALIZADORA CARTUNES, S.A. DE C.V. 2022

1de S




PRECIO
PART | CONCEPTO UNIDAD | CANTIDAD UNITARIO IMPORTE

Incluye: fabricacion de
molduras y empaques para
sellar tapa con la caja.

2.02 | Suministro e instalacion de 4
patas removibles fabricadas
en PTR de 2" aluminio
cuadrado con ajuste nivelador
y pasadores de seguridad
para apoyo de escenario.

PZA 1 $27,000.00 | $27,000.00

2.03 Suministro e instalacién de
escalera retractil para uso
rudo, fabricado en herreria PZA 1 $31,860.00 | $31,860.00

para deslizarse bajo el chasis

de la caja.

SUBTOTAL | $106,860.00

c) TECHO RETRACTIL PARA ESCENARIO.

PAR CANTIDA | PRECIO
T CONCEPTO UNIDAD D UNITARIO IMPORTE
3.01 Suministro e instalacion de
toldo retractil de 3.00 metros
de largo por 2.20 de ancho PZA 2 $80,620.00 | $161,240.00
(abierto) marca Dometic.
SUBTOTAL | $161,240.00

TOTAL $390,330.00

Los servicios objeto del “CONTRATO" se llevarian a cabo en las instalaciones del
“PROVEEDOR” denominado “COMERCIALIZADORA CARTUNES, S.A. DE C.V.,
ubicado en la calle Presidencia Municipal sur, nimero 5512, colonia Nueva Estanzuela,
en el municipio de Monterrey, Nuevo Ledn, C.P. 64988, entre calles Alamo y Patrimonio,
por lo que “LA COMISION" se obligo a la firma del “CONTRATO” a trasladar el vehiculo
marca tipo Ram 4000, al taller propiedad del “PROVEEDOR”, y este ltimo se haria
responsable del vehiculo descrito, a partir del ingreso a dicho taller, por lo que se obligd
con “LA COMISION” a mantenerlo dentro de sus instalaciones, hasta la entrega final de
los servicios.

En la clausula Segunda del “CONTRATO”, se acordé que la vigencia iniciaria a partir
de la firma, el dia 08 de marzo de 2022 y concluiria el dia 17 de mayo del mismo afno,
al término de los servicios, a entera satisfaccion de “LA COMISION".

En la clausula Tercera del “CONTRATO”, se pacté que a titulo de contraprestacion por
la realizacion de los servicios, "LA COMISION" pagaria al "PROVEEDOR", la cantidad
de $390,330.00 (trescientos noventa mil trescientos treinta pesos 00/100 moneda
nacional) mas el Impuesto al Valor Agregado (IVA), pagadera mediante dos
exhibiciones de la siguiente manera:

1. El primer pago seria por el 50% del monto total de la contraprestacion
equivalente a $195,165.00 (ciento noventa y cinco mil ciento sesenta y cinco
pesos 00/100 M.N.), mas el Impuesto al Valor Agregado (IVA), el cual se pagara
por concepto de anticipo, y previa recepcion de la factura con los requisitos

CONVENIO MODIFICATORIO i
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS- ADAPTACION AL CAMION DE LA CIUDADANIA
CEE-COMERCIALIZADORA CARTUNES, S.A. DE C.V. 2022
2de S




fiscales correspondientes y la garantia' por dicho anticipo. El "PROVEEDOR" se
comprometié a otorgar a "LA COMISION" un cheque a su favor en garantia por
la cantidad entregada como anticipo, incluido el IVA, el cual ya fue realizado.

2. Elsegundoy ultimo pago sera por el 50% del monto total de la contraprestacion
equivalente $195,165.00 (ciento noventa y cinco mil ciento sesenta y cinco
pesos 00/100 M.N.), mas el Impuesto al Valor Agregado (IVA), el cual se
pagaria, una vez concluidos los servicios, a entera satisfaccion de "LA
COMISION" y previa recepcion de la factura con los requisitos fiscales
correspondientes.

Los pagos que procedan se verificaran dentro de los 10 dias naturales posteriores a la
presentacion de la factura que contenga los requisitos fiscales correspondientes para
su debida deduccidn y acreditamiento.

Las partes convienen que el presente contrato se celebra bajo condiciones de precio
fijo, por lo cual, durante la vigencia del mismo no habra modificacion alguna a este
concepto.

En la clausula Décima Sexta del “CONTRATOQ”, las partes acordaron que cualquier
modificacion que se pretendiera realizarse al mismo, se deberian hacer por escrito,
mediante la celebracién del documento correspondiente.

DECLARACIONES

a) Que mediante escrito de fecha 29 de abril del afio en curso, el “PROVEEDOR?” hizo del
conocimiento a “LA COMISION” que derivado de la escasez de productos ocasionados
por la pandemia recomiendan hacer cambios a las especificaciones establecidas en el
“CONTRATO".

b) Que “LA COMISION” se encuentran de acuerdo en modificar las especificaciones de
los servicios pactados en el “CONTRATO”, mismas que se describen mas adelante.

c) “LA COMISION” y el “PROVEEDOR’” declaran que, derivado de las modificaciones en
las especificaciones de los servicios, es su voluntad modificar la contraprestacion
pactada en el “CONTRATO", asi como ampliar la vigencia del mismo.

d) “LA COMISION" y el “PROVEEDOR” se encuentran de acuerdo en modificar las
clausulas Primera, Segunda y Tercera del “CONTRATO".

Expuestos los antecedentes y declaraciones, las partes convienen en estipular el presente
instrumento al tenedor de las siguientes:

CLAUSULAS

PRIMERA. OBJETO DEL CONVENIO MODIFICATORIO. ‘LA COMISION’ y el
“PROVEEDOR" convienen en modificar las clausulas Primera, Segunda y Tercera de €l
“CONTRATQ” a partir de la firma del presente convenio modificatorio.

CONVENIO MODIFICATORIO .
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS- ADAPTACION AL CAMION DE LA CIUDADANIA

CEE-COMERCIALIZADORA CARTUNES, S.A. DE C.V. 2022
3deS




SEGUNDA.- DESCRIPCION DE “EL EQUIPO”. Las partes se encuentran de acuerdo en
modificar el inciso C), de las especificaciones descritas en la clausula Primera del
“CONTRATO”, derivado de ello las partidas quedaran, conforme a las especificaciones que
se describen a continuacion:

Propuesta inicial:

c) TECHO RETRACTIL PARA ESCENARIO.
PRECIO

PART CONCEPTO UNIDAD | CANTIDAD UNITARIO IMPORTE

3.01 | Suministro e instalacion de toldo

retractil de 3.00 metros de largo
por 2.20 de ancho (abierto) PZA 2 $80,620.00 | $161,240.00

marca Dometic.

SUBTOTAL | $161,240.00

Modificacion:
¢) TECHO RETRACTIL PARA ESCENARIO.

PRECIO
PART CONCEPTO UNIDAD | CANTIDAD UNITARIO IMPORTE
3.01 | Suministro e instalacion de toldo
retractil manual de 3.00 metros ‘
de largo por 2.20 de ancho PZA 2 $66,780.00 | $133,560.00
| (abierto) marca Dometic.
3.02 | Suministro, retiro e instalacion
de cable de corriente y tierra de
26 metros calibre 4 AWG y 13 PZA 1 $19,500.00 | $19,500.00
metros calibre 8 AWG. A
3.03 | Suministro e instalacion de
bateria marca LTH 12V PZA 1 $3,600.00 $3,600.00
800CA. 1 -
SUBTOTAL | $156,660.00

TERCERA. CONTRAPRESTACION. A titulo de contraprestaciéon por los servicios, y
considerando las modificaciones objeto del presente instrumento, “LA COMISION” pagara
al “PROVEEDOR”, mediante transferencia electronica a la cuenta que sea proporcionada
por aquella, la cantidad total de $385,750.00 (trescientos ochenta y cinco mil setecientos
cincuenta pesos 00/100 moneda nacional) més el impuesto al valor agregado (IVA), en dos
exhibiciones de la forma siguiente:

1. El primer pago sera por la cantidad de $195,165.00 (ciento noventay cinco mil ciento
sesenta y cinco pesos 00/100 M.N.), mas el Impuesto al Valor Agregado (IVA), el
cual se pagara por concepto de anticipo, y previa recepcion de la factura con los
requisitos fiscales correspondientes y la garantia por dicho anticipo, cantidad la cual
ya fue pagada.

2. El segundo y ultimo pago sera por la cantidad de $190,585.00 (ciento noventa mil
quinientos ochenta y cinco pesos 00/100 M.N.), mas el Impuesto al Valor Agregado
(IVA), el cual se pagara, una vez concluidos los servicios, a entera satisfaccion de
“LA COMISION” y previa recepcién de la factura con los requisitos fiscales
correspondientes.

CONVENIO MODIFICATORIO
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS- ADAPTACION AL CAMION DE LA CIUDADANIA

CEE-COMERCIALIZADORA CARTUNES, S.A. DE C.V. 2022
4de S




Los pagos que procedan se verificaran dentro de los 10 dias naturales posteriores a la
presentacion de la factura que contenga los requisitos fiscales correspondientes para su
debida deduccién y acreditamiento.

Las partes convienen que el presente convenio se celebra bajo condiciones de precio fijo,
por lo cual, durante la vigencia del mismo no habra modificacion alguna a este concepto.

CUARTA. VIGENCIA. Las partes acuerdan que la vigencia del “CONTRATO entrara en
vigor a partir de la firma del mismo y concluira al término de los servicios, lo cual debera
ser a mas tardar el dia 14 de octubre de 2022.

QUINTA. INALTERABILIDAD. Ambas partes convienen en que, con excepcion de lo que
expresamente se estipula en el presente convenio modificatorio, subsisten con su fuerza
legal todas y cada una de las clausulas del “CONTRATO".

SEXTA. VICIOS DEL CONSENTIMIENTO. “LA COMISION" y el “PROVEEDOR’
reconocen que, en la celebracion y redaccion del presente convenio modificatorio, no ha
mediado error, dolo, lesidn, violencia, ni vicio alguno de consentimiento que pudiera
invalidarlo o nulificarlo.

SEPTIMA. JURISDICCION E INTERPRETACION. Para la interpretaciéon y cumplimiento
del presente convenio, las partes se someten a los Tribunales del Estado de Nuevo Ledn
competentes en la ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn, renunciando a cualquier fuero que
por razon de domicilio presente o futuro pudiere corresponderles.

Enteradas las partes del contenido y alcance de este convenio, lo firman de conformidad
por duplicado en la ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn, el dia 04 de mayo de 2022.

ING. JUAN ENRIQUE MONTEMAYOR
TIJERINA

MTRO. iU|GU| VILLEGAS ALARCON

£.P. JORGE-ATEJANDRO RIVERA VILLEGAS LIC. CUAUHTEMOC IGLESIAS
ONTIVEROS

TESTIGOS

DJ

CONVENIO MODIFICATORIO
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS- ADAPTACION AL CAMION DE LA CIUDADANIA
CEE-COMERCIALIZADORA CARTUNES, S.A. DE C.V. 2022
5deb





